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CERTIFICADO?

Departamento
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SIM

SIM
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Setor de Ciências Agrárias e Ambientais

3097

DOUTORADO

2020

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1163-AGRICULTURA II (AGI)GRADUACAO 1SEM 3 2 0

MAG-214-METODOLOGIA DA PESQUISA (MAG)MESTRADO 1SEM 3 2 0

1154-AGRICULTURA I (AGI-A)GRADUACAO 2SEM 3 1 0

1154-AGRICULTURA I (AGI-B)GRADUACAO 2SEM 3 1 0

6  Subtotais 1º SEM:

6  Subtotais 2º SEM:

4  

2  

0  

0  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Função Administrativa/Coordenador de Programa de

Pós-graduação

20PORTARIA-GR 1104/2019 01/01/2020 31/12/2020ANUAL

Reunião/Departamental 217/02/2020 08/12/2020ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 2RESOLUÇÃO CONSET - SEAA/G

70/2018
01/03/2019 28/12/2022ANUAL

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Orientação / Supervisão/Orientação TCC 101/01/2020 31/12/2020ANUAL

Orientação / Supervisão/Orientação IC 201/01/2020 31/12/2020ANUAL

Orientação / Supervisão/Orientação Tese 201/01/2020 31/12/2020ANUAL

Orientação / Supervisão/Orientação Dissertação 201/01/2020 31/12/2020ANUAL

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

10

8

22

22

2

2

0

0

7

7

41

39

40

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 02/2020 de 09/03/2020.

JACKSON KAWAKAMI CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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