

Nome: **JACKSON KAWAKAMI**

Matrícula: **3097**

**ANO**

Departamento: Departamento de Agronomia

RT: **T40**

**2020**

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO C

Titulação: **DOUTORADO**

## 1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1163-AGRICULTURA II (AGI)	<b>1SEM</b>	3	2	0	0
MESTRADO	MAG-214-METODOLOGIA DA PESQUISA (MAG)	<b>1SEM</b>	3	2	0	0
GRADUACAO	1154-AGRICULTURA I (AGI-A)	<b>2SEM</b>	3	1	0	0
GRADUACAO	1154-AGRICULTURA I (AGI-B)	<b>2SEM</b>	3	1	0	0
<b>Subtotais 1º SEM:</b>				<b>6</b>	<b>4</b>	<b>0</b>
<b>Subtotais 2º SEM:</b>				<b>6</b>	<b>2</b>	<b>0</b>

## 2 - HORAS/ATIVIDADES

### 2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem
Função Administrativa/Coordenador de Programa de Pós-graduação	PORTARIA-GR 1104/2019	ANUAL	01/01/2020	31/12/2020
Reunião/Departamental		ANUAL	17/02/2020	08/12/2020

### 2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SEAA/G 70/2018	ANUAL	01/03/2019	28/12/2022

### 2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

### 2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem
Orientação / Supervisão/Orientação TCC		ANUAL	01/01/2020	31/12/2020
Orientação / Supervisão/Orientação IC		ANUAL	01/01/2020	31/12/2020
Orientação / Supervisão/Orientação Tese		ANUAL	01/01/2020	31/12/2020
Orientação / Supervisão/Orientação Dissertação		ANUAL	01/01/2020	31/12/2020

## 3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
<b>Total 1º Sem.</b>	10	22	2	0	7	<b>41</b>	<b>40</b>
<b>Total 2º Sem.</b>	8	22	2	0	7	<b>39</b>	

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 02/2020 de 09/03/2020.

JACKSON KAWAKAMI

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR